
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

KK VVĚĚTTEENN    22001144    RR
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KZSP Staré Město informuje:

Český den proti rakovině 2014Český den proti rakovině 2014Český den proti rakovině 2014Český den proti rakovině 2014
Tradiční celorepubliková sbírka se tentokrát 

uskuteční ve středu 14.5.2014 u horní kašny na 
náměstí ve Starém Městě.

Kytičku si můžete zakoupit v 
od 8.00 – 17.00 hod. 

 

Májové setkání seniorů a soutěž Májové setkání seniorů a soutěž Májové setkání seniorů a soutěž Májové setkání seniorů a soutěž 
„O nejlepší buchtičky staroměstské „O nejlepší buchtičky staroměstské „O nejlepší buchtičky staroměstské „O nejlepší buchtičky staroměstské 

babičky“babičky“babičky“babičky“    
Srdečně zveme naše seniory do Kulturního domu 

ve Starém Městě. Setkání se uskute
v pátek 16.5.2014 od 15.00 hod

 

 více uvnit

Noc kostelů ve StarémNoc kostelů ve StarémNoc kostelů ve StarémNoc kostelů ve Starém
Program:     
18.00 hod:   Mše svatá  
19.00 hod:   Nechte zvony znít 
19.10 hod:  Úvodní slovo 
19.15 – 20.00 hod:  Komentovaná prohlídka kostela     
20.00 – 21.00 hod:  Koncert Zuzany Stirské a souboru Gospel Time 
21.00 – 21.15 hod:  Taneční vystoupení ZUŠ Šumperk 
21.15 – 22.15 hod: Komentovaná prohlídka kostela
22.15 – 22.30 hod:  Slova Bible –
22.30 – 22.40 hod: Chvíle ztišení
22.40 – 23.00 hod: Modlitba za Staré M
   Modlitba blahoslaveného Jana Pavla II. za rodinu 
   Závěrečné požehnání 
23.00 hod:  Zakončení oficiálního programu
23.00 – 24.00 hod: Příležitost k 
24.00 hod:  Uzavření kostela 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXXX..      ČČÍÍ SSLL OO  55
    

sto informuje: 

Český den proti rakovině 2014Český den proti rakovině 2014Český den proti rakovině 2014Český den proti rakovině 2014    
ní celorepubliková sbírka se tentokrát 

u horní kašny na 
ěstě. 

 době  

Májové setkání seniorů a soutěž Májové setkání seniorů a soutěž Májové setkání seniorů a soutěž Májové setkání seniorů a soutěž     
„O nejlepší buchtičky staroměstské „O nejlepší buchtičky staroměstské „O nejlepší buchtičky staroměstské „O nejlepší buchtičky staroměstské 

do Kulturního domu  
se uskuteční  

hod. 

íce uvnitř čísla… 
 

15.5. 2014 „Den rodin“
s B. Hyvnarov

22.5.2014 „Drátování“
s J. Maixnerovou

Těšíme se na Vás…

Noc kostelů ve StarémNoc kostelů ve StarémNoc kostelů ve StarémNoc kostelů ve Starém    MěstěMěstěMěstěMěstě
23.5.2014, od 18.00 – 24.00 hod 

Nechte zvony znít – zahájení Noci kostelů vyzváněním zvonů
Úvodní slovo – přivítání návštěvníků  
Komentovaná prohlídka kostela      
Koncert Zuzany Stirské a souboru Gospel Time  

ční vystoupení ZUŠ Šumperk – taneční obor Jindřichov 
Komentovaná prohlídka kostela 

– předčítání z knihy knih   
Chvíle ztišení 
Modlitba za Staré Město 
Modlitba blahoslaveného Jana Pavla II. za rodinu   

ě čné požehnání  
čení oficiálního programu 

 tichému rozjímání v kostele za svitu svíček  
ření kostela    

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

55      88,,--

 
 

15.5. 2014 „Den rodin“ 
B. Hyvnarovou 

 

„Drátování“  
J. Maixnerovou 

 
ěšíme se na Vás… 

 

MěstěMěstěMěstěMěstě    

ěním zvonů  

řichov  

  

více uvnitř čísla… 
 



2 

„Noc s„Noc s„Noc s„Noc s    Andersenem“Andersenem“Andersenem“Andersenem“    
I letos již po čtvrté se knihovna Staré Město připojila k mezinárodní akci na podporu dětského čtení „Noc s Andersenem“. 
Nocování je mezi čtenáři velmi oblíbené a děti mají přespání za odměnu. V knihovně nocovalo celkem 11 čtenářů. Pro 
letošní rok jsme si vybrali čtení z knížky Komisař Vrťapka. Noc byla plná čtení, záhad, luštění, kouzlení, tvoření 
a nechyběla ani oblíbená stezka odvahy. Chtěla bych poděkovat p. Windové za skvělou večeři, kterou připravila pro noční 
spáče, a také maminkám a babičkám za výborné buchty a bábovku, které nám posloužily jako skvělá snídaně.  
Tak za rok zase ☺     Fotogalerie na www.staremesto.info/kultura: sekce knihovna 

Za knihovnu L. Stojková 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kostely se otevřou 23. května 
 

V pátek 23. května 2014 se pro veřejnost otevřou kostely, 
kaple, kláštery či modlitebny na řadě míst po celé 
republice. Návštěvníci tak mohou poznávat a obdivovat 
duchovní a umělecké skvosty křesťanství, které jsou 
výrazem jak minulosti, tak i živé přítomnosti. Myšlenka 
zpřístupnit církevní památky ve večerních a nočních 
hodinách vznikla ve Vídni, kde proběhla v roce 2005 úplně 
první Noc kostelů. O pár let později tento nápad překročil 
hranice a tradice se postupně rozšířila do dalších zemí. 
Zatímco v loňském roce bylo ústředním tématem Noci 
kostelů 1150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje na 
Moravu, letos jsou programy zaměřeny na téma „rodina“. 
Česká biskupská konference vyhlásila rok 2014 Rokem 
rodiny, neboť si připomínáme 20. výročí Roku rodiny 
vyhlášeného Organizací spojených národů. 
 

Farní kostel sv. Anny ve Starém Městě bude během 
Noci kostelů 23. května 2014 otevřen od 18 do 24 hodin. 
 
 
 

V průběhu komentovaných prohlídek vás pan farář 
provede kostelem. Poznáte, k čemu se používají různé 
liturgické předměty  jako jsou knihy, kalichy, svíce, roucha 
a jiné. Můžete nahlédnout do sakristie, do zimní kaple, 
vystoupat na kůr, podívat se, jak fungují varhany, nebo 
navštívit starobylou podzemní kryptu. Kostel si 
samozřejmě můžete projít také individuálně.  
Výstava informačních materiálů a fotografií se bude 
věnovat historii, výstavbě a vybavení našeho kostela, 
osobnostem spjatým s kostelem, církevním památkám 
v okolí, církevnímu roku a také tématu rodiny.  
Pro děti připravujeme zábavný naučný kvíz, za jehož 
rozluštění získají malý dáreček.  
Na zahřátí bude k dispozici teplý čaj.    
Změna programu vyhrazena! Sledujte prosím plakáty 
a internetové stránky www.staremesto.info!  
Noc kostelů pořádá Kulturní zařízení Města Staré Město 
a Římskokatolická farnost Staré Město.  

Za organizátory J. Pešková  



 

Společenská kronika 
V měsíci květnu oslaví svá významná životní jubilea:

 

Zámečníková Marta 
Klimešová Anna 
Russnáková Libuše 
Hanusová Květoslava 
Uher Antonín 
Jílková Žofie 
Šafářová Zdeňka 
Pešková Marie 
Albert Urban 
Roháčková Ludmila 
Barčíková Angela 

 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví, 
mnoho štěstí a radosti ze života!

 
 

 

úmrtí:   
Meister Vladimír 
Nasswetterová Drahomíra 
 

vzpomínky 
 

Dne 7. května 2014 to bude 20 let, kdy 
umřel pan Bohuslav PAŘÍZEK  ze 

Starého Města. 
 

Stále vzpomínají dcera a synové 
s rodinami. 

 
 
 

Dne 17. dubna 2014
jsme vzpomně
9. výročí úmrtí

paní Marie KUBÍ Č

Stále vzpomínají děti s
 

 

 

Život jde dál, jak tiché řeky proud. 
Jen bolest v srdci zůstává a nedá 

zapomenout. 
 

Dne 20. května 2014 si připomeneme 
8. výročí, kdy nás navždy opustil pan 
Ján HRIVŇÁK  ze Starého Města. 
 

Stále vzpomíná manželka, syn, vnuci, švagrová Hanka
a Eva s rodinou. 

 
 

 
Dne 22. května 2014 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí pana Karla KANI

ze Starého Mě
 

S láskou vzpomíná manželka, 
maminka a bratr.

 

svá významná životní jubilea: 

ejeme stálé zdraví,  
stí a radosti ze života! 

Dne 17. dubna 2014 
jsme vzpomněli  

čí úmrtí 
paní Marie KUBÍ ČKOVÉ  

 
ěti s rodinami. 

Stále vzpomíná manželka, syn, vnuci, švagrová Hanka 

ětna 2014 vzpomeneme  
pana Karla KANI   

ze Starého Města. 

láskou vzpomíná manželka, 
maminka a bratr. 

Úřední hodiny v 
 

Pondělí 8.00 – 12.00
Úterý  8.00 -  12.00
Středa             8.00 – 12.00
Čtvrtek 8.00 – 12.00
Pátek  8.00 – 12.00

Alena Windová, vedoucí organiza

Provozní hodiny v
V den promítání dle programu 15.30 
Změny provozní doby budou vyhlášeny 3 dny p
vyvěšením na vstupu do KD a
www.staremesto.info/kultura.
Kontakty: 
583 239 267  Kulturní d
725 502 753  Alena Windová
723 975 743  Lenka Stojková 
608 501 269  Zdenek Panský  
 

Osmism
Květnová pranostika: „Jsou-li v

B O B O R

D E C R E

D R R R Á

O A A L K

V V V A E

O T O B E

D K V V O

O E Á D L

V L K O L

K O P O N

BOUDA, BRÁNA, FLEK, KÁVOVAR, KLÁVESNICE, 
KOTEL, LEKTVAR, OBOR, OVAREK, POLOM, RADNICE, 
RAMENO, TELEVIZOR, VIDLIČ
 

KVĚTNOVÝ RECEPT
Tip ke „Dni matek“ - o hromte maminky brownies 

 

Potřebujeme: 
100 g másla, 200 g čokolády, 
100 g hladké mouky, kypřicí prášek do pe
Postup: 
Čokoládu s máslem si rozpustíme ve vodní lázni. Po 
zchladnutí na pokojovou teplotu p
Promícháme a vsypeme ostatní suroviny 
a kypřicí prášek. Vše důkladně
do vymazaného pekáčku a peč
180° C 20-25 minut. 
Brownies vytáhneme z trouby a rozkrojíme na malé 
čtverečky. Dobrou chuť! 
 

3 

 

 Kulturním dom ě: 

12.00  12.30 – 17.00 
12.00             12.30 – 17.00 
12.00  12.30 – 14.30 
12.00  12.30 – 17.00 
12.00  12.30 – 16.00 

Alena Windová, vedoucí organizační složky 
 

Provozní hodiny v kině: 
den promítání dle programu 15.30 – 20.30 hodin. 

ny provozní doby budou vyhlášeny 3 dny předem 
šením na vstupu do KD a oznámením na stránkách 

www.staremesto.info/kultura. 

Kulturní d ům 
Alena Windová 
Lenka Stojková (knihovna) 
Zdenek Panský  (kino) 

 

Osmisměrka 
li v květnu časté bouřky,…“ 

R K U F E E 

E H L V C R 

Á E L I I O 

K N N D N Z 

E S A L D I 

E T M I A V 

O O O Č R E 

L U N K É L 

L É D A T E 

N E M A R T 

BOUDA, BRÁNA, FLEK, KÁVOVAR, KLÁVESNICE, 
KOTEL, LEKTVAR, OBOR, OVAREK, POLOM, RADNICE, 
RAMENO, TELEVIZOR, VIDLIČKA, VODOVOD 

 

ĚTNOVÝ RECEPT 
hromte maminky brownies ☺☺☺☺ 

, 4 vejce, 250 g cukru krystal, 
řicí prášek do pečiva, 30 g kakaa 

máslem si rozpustíme ve vodní lázni. Po 
pokojovou teplotu přidáme vejce a cukr. 

tatní suroviny – mouku, kakao 
ůkladně promícháme. Směs vlijeme 

čku a pečeme v předehřáté troubě cca 

trouby a rozkrojíme na malé 



4 

Staré Město navštívil senátor 
  V úterý 8. dubna na pozvání starostky města Ing. Vlasty Pichové navštívil Staré Město starosta Města Šumperka 
a člen Senátu Parlamentu ČR Mgr. Zdeněk Brož. Hostem setkání byl rovněž ředitel Základní umělecké školy Šumperk 
PaedDr. František Havelka, Ph.D. 
Přátelského setkání se dále zúčastnili členové Rady města, zástupce vedení školy a Kulturního zařízení města. 
Hlavním tématem jednání byla možnost rozšíření mimoškolní výuky pro děti z naší Základní školy a založení tanečního 
oboru pod hlavičkou Základní umělecké školy Šumperk. Pan senátor i pan ředitel ZUŚ vyjádřili plnou podporu tomuto 
záměru města. Rozhovor se dotkl i dalších uměleckých oborů jako je hudební a výtvarný obor. Největší překážkou 
k úspěšné realizaci je dojíždění akreditovaných učitelů do našeho města. 
Dalším tématem rozhovoru byl všestranný rozvoj Starého Města, jeho investiční záměry, realizované projekty a možnosti 
v rámci přeshraniční spolupráce. 
Pan senátor rovněž poskytl přímou 
pomoc při záměru vedení města na 
zřízení Policejní služebny ve Starém 
Městě pod Sněžníkem. V současné 
době probíhají jednání mezi starostkou 
města, Krajským ředitelstvím policie 
Olomouckého kraje územním odborem 
Šumperk a obvodním oddělením 
v Hanušovicích. Služebna má být 
umístěna v prostorách radnice, má 
sloužit pro potřeby občanů a pro 
zvýšení jejich pocitu bezpečnosti. 
Bezpečnost v obci naši občané 
v dotazníku „Co je možné změnit ve 
Vaší obci“ označili na jednom 
z prvních míst (dotazník MAS Horní 
Pomoraví jako součást přípravy 
Integrované strategie území 2014-
2020). Počet dnů v měsíci, kdy bude 
služebna občanům otevřena, bude upřesněn.         -kzm- 
 

 
STAROMĚSTSKÝ BOWLING CLUB INFORMUJE: 

Josefovský turnaj 
Na 22.3.2014 jsme naplánovaly turnaj v bowlingu pro smíšené páry. Po rozlosování a krátkém shrnutí pravidel mohlo 12 
dvojic přemýšlet o taktice, jak nejlépe hrát a být tím nejlepším. 
Odpoledne to bylo sportovně – zábavné. Na hráčích byla vidět soustředěnost, ctižádostivost pro nejlepší výsledek. Mezi 
jednotlivými koly se našla i chvíle pro krátké přátelské posezení. 
Hrálo se na 5 kol, takže výsledek byl opravdu znám až po posledním hodu, po spadnutí poslední kuželky. 
A jak to vše dopadlo? 

I. místo  Pospíšilová Helena + Pospíšil Karel   - 731 kuželek 
II.místo  Bergmannová Marie + Bergmann František - 717 kuželek 
III.místo Vogelová Libuše + Brachtl Jaroslav    - 670 kuželek 

Hráči obdrželi věcné ceny, které věnoval klub bowlingářek se spoluúčastí Města Staré Město a pana Karla Raczka. 
Dodatečně jim touto cestou ještě jednou děkujeme. 
Poděkování si zaslouží i soutěžící za fair play hru a členky klubu za přípravu a organizaci celého sportovního odpoledne. 
ABL Olomouc 
V době, kdy čtete tento článek, má náš klub odehranou polovinu soutěže jarního kola ABL v Olomouci. Výsledky jsou 
jako na houpačce. Nepíšeme záměrně bodové skóre, neboť vše bude rozhodnuto až v měsíci květnu, červnu. 
Doufejme, že bowlingářkám se podaří obhájit podzimní kolo loňského roku, kdy si dovezly poháry za 2x 3. místo a cenu 
pro nejlepší hráčku celého kola. 
Tuto soutěž bychom nemohly hrát, kdyby nebylo sponzorství D. Miky a chaty Paprsek. Celá soutěž je finančně nákladná, 
a tak může alespoň 12 hráček zúročit svou tréninkovou přípravu a soupeři konečně vědí, kde se nachází tak málo známé 
Staré Město. 
Bowlingářky, ať Vám to padá a hodně štěstí!!! 

Staroměstský bowling club 



5 

Komise pro zdravotní a sociální péči informuje: 

ČeskýČeskýČeskýČeský    den proti rakovině 2014  den proti rakovině 2014  den proti rakovině 2014  den proti rakovině 2014      
Květen je již tradičně spojen se známou celorepublikovou sbírkou Český den proti rakovině. Přijďte spolu s námi 
podpořit prevenci i léčbu této nemoci zakoupením žluté kytičky s tyrkysovou stužkou!  
Kdy?  Ve středu 14. května od 8 do 17 hodin 
Kde?  U horní kašny na náměstí ve Starém Městě  
Minimální prodejní cena za jednu kytičku je 20,- Kč, můžete samozřejmě přispět i vyšší částkou. Prosíme, přichystejte 
si přesný obnos, který chcete darovat, protože peníze jsou vybírány do zapečetěné pokladničky, z níž nemůžeme 
vracet drobné!!!  
HLAVNÍM TÉMATEM LETOŠNÍ SBÍRKY JE PREVENCE NÁDORŮ PLIC A VÝCHOVA K NEKOUŘENÍ.  
 

Májové setkání seniorů a sMájové setkání seniorů a sMájové setkání seniorů a sMájové setkání seniorů a soutěž O nejlepší buchtičky staroměstské babičky  outěž O nejlepší buchtičky staroměstské babičky  outěž O nejlepší buchtičky staroměstské babičky  outěž O nejlepší buchtičky staroměstské babičky      
Srdečně zveme naše seniory na Májové setkání seniorů, spojené s tradiční soutěží „O nejlepší buchtičky 
staroměstské babičky“ . Přijďte v pátek  16. května 2014 v 15 hodin do Kulturního domu Staré Město. Chcete-li se 
zúčastnit naší soutěže, jak dámy, tak pánové, přineste s sebou vzorek vámi upečeného moučníku, koláče, cukroví atd. – 
pouze sladké varianty. Každý návštěvník může ochutnávat ze všech vzorků a přidělovat body. Toto bodování je 
anonymní. Na soutěžící s nejvyšším počtem získaných bodů čekají zajímavé výhry! Účast v soutěži není podmínkou 
vstupu, ale čím více vzorků, tím bude soutěž zajímavější, proto neváhejte a pochlubte se vlastním kulinářským uměním! 
V programu vystoupí děti ze ZUŠ Šumperk – taneční kroužek Jindřichov. K poslechu i tanci budeme pouštět 
reprodukovanou hudbu. Máte-li CD s vašimi oblíbenými songy, přineste je s sebou. Malé občerstvení bude zajištěno, 
vstupné je dobrovolné. Těšíme se na vaši návštěvu!  

KZSP Staré Město  
 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ 
 

MVDr. Tylšar oznamuje, že bude provádět očkování psů 
v místních částech Starého Města v těchto termínech: 

 

Čtvrtek 22. května 2014:  
Kunčice: 15.30 – 16.00 h  
Stříbrnice: 16.15 – 16.30 h 
Nová Seninka: 16.45 – 17.15 h  
 

Pátek 23. května 2014:  
Chrastice: 16.00 – 16.30 h  
Místo očkování – autobusová točna v každé vesnici 

 
 

inzerce     inzerce     inzerce     inzerce    inzerce 
 
 

Vážení občané, 
 

Oznamuji Vám, že i v letošním roce bude 
zahájen prodej balkónových a záhonových 
květin ve STAVEBNINÁCH v areálu 
bývalých kasáren. 
 
O přesném zahájení prodeje budete 
informováni místním rozhlasem, nebo 
volejte na tel. 605 365 085. 
 

Předpokládané zahájení prodeje je  
1. týden v květnu.  

 
SRDEČNĚ ZVU K NÁKUPU!   

 
 

 

 

Informace o počtu a sídle 
volebních okrsků 

 

V souladu s ustanovením § 16, pís. f), zákona č. 62/2003 
Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 409/2003 Sb., 
k provedení zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu a o změně některých zákonů 
 

oznamuji informaci o počtu a sídle volebních okrsků 
města Staré Město pro volby do Evropského 
parlamentu konané ve dnech 23. a 24. května 2014. 
 
Okrsek č. 1 
Staré Město, Kulturní dům, ul. Smetanova čp. 52 
 
Okrsek č. 2 
Chrastice, penzion Balnea, Chrastice čp. 27 
 
Okrsek č. 3 
Kunčice, Kunčická hospoda čp. 8 - u pí Jany Horáčkové 
 
Okrsek č. 4 
Nová Seninka, RD čp. 8 -  u p. Huberta Stanzela 
 
Okrsek č. 5 
Stříbrnice, penzion čp. 7 – u pí Marie Kampové 
 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže ve 
volební místnosti svoji totožnost 

a státní občanství  ČR  platným občanským průkazem. 
 

Cizinci, kteří mají trvalý pobyt na území ČR můžou 
do Evropského parlamentu volit v případě, že požádali 
o zápis do seznamu voličů v místě bydliště. 
 



Kulturní za
Velikono

O skutečnosti, že lidé v Polské republice umí krásn
opět po roce přesvědčili v neděli 6. dubna, kdy jsme se zú
CETIK, náš polský partner.  
Kromě milého kulturního programu, který př
ze Stronie Slaskie, dominovaly velkému sálu bohat
stoly s velikonočními specialitami. Na konci dne komise složená ze 
zástupců města vyhodnotila ty nejkrásnější a nejnápadit
 Společně se mnou se návštěvy aktivně  zúč
Bio, jmenovitě paní Kukumbergová a paní Beková, které p
různé velikonoční dobroty z bio potravin. Prezentace byla spojena 
s bohatou ochutnávkou, o kterou byl opravdu zájem. 
Pozadu nezůstali ani naši skauti, kteří napletli pomlázky r
velikostí, které také cestovaly s námi. Velikono
v Polsku neznají, a tak starosta Stronie Slaskie pan ZBIGNIEW 
ŁOPUSIEWICZ od nás dostal největší pomlázku, aby mohl p
svém vystoupení na podiu náš velikonoční zvyk p
Velký zájem byl také o háčkované jarní narcisky a košíky paní 
Kotrlové. 
Děkuji tímto vedení společnosti Pro-Bio spol. s.r.o., jejich marketingu a v
úspěšnou a zajímavou prezentaci našeho mě
 

Dvouletý projekt: „ Rozvoj
podpořený z Opera

 

    Máte již kulturní kalendá ř? 
Kromě termínů nejzajímavějších akcí ve mě
utkání, hrací kartu nebo fotogalerii. 
Kromě celé řady zajímavých společných aktivit jako jsou kurzy karate v
tance, výuka gymnastiky polských dětí českým lektorem chystáme op
hranic, Česko-polské dny a další. 
V rámci tohoto projektu jsme také dokonč
dům. 

Z nejbližších akcí připomenu: 
• 10. 5.  Sportovní utkání Staré Město Stronie Slaskie
• 23. 5.  Noc kostelů s koncertem Zuzany Stirské a Gospel Time v
• 30. 5.  Den dětí „ S Willy Fogem na cest
•  7. 6.  Sportovní utkání Stronie Slaskie

Pro bližší údaje o akcích pořádaných organiza
www.staremesto.info/kultura. 
 

Virtuální univerzita t řetího věku 
Již druhým rokem probíhá v našem Kulturním dom
univerzita třetího věku. 
Jsme oficiálním konzultačním střediskem 
v Praze, provozně ekonomické fakulty. Za náro
semestrálním kurzem Astronomie probíhá v
„Čínské medicíny v naší zahrádce“. Jak už sám název napovídá
zabývá se léčivými rostlinami čínské medi
vybírat náplň dalšího semestru. K dispozici máme celou 
zajímavých témat např. Etika, jako východisko z
Historie a současnost myslivosti, Hudební nástroje, Kouzelná geometrie, Lesnictví, P
hub, Vývoj a současnost EU, Vývoj informa
v rámci celoživotního vzdělávání umožně
Máte-li chuť dozvědět se něco nového a zajímavého
informací, ale i společná setkávání a te
konzultačních středisek.   

Kulturní za řízení Města informuje: 
Velikonoční stoly ve Stronie Slaskie 

Polské republice umí krásně uctívat Velikonoce jako největší církevní svátek v
li 6. dubna, kdy jsme se zúčastnili Velikonočních stolů –

 milého kulturního programu, který připravila škola i školka 
ze Stronie Slaskie, dominovaly velkému sálu bohatě nazdobené 

ními specialitami. Na konci dne komise složená ze 
ější a nejnápaditější stoly. 
ě  zúčastnila společnost Pro-

ová a paní Beková, které připravily 
bio potravin. Prezentace byla spojena 

o kterou byl opravdu zájem.  
ří napletli pomlázky různých 

námi. Velikonoční pomlázky 
a tak starosta Stronie Slaskie pan ZBIGNIEW 

ětší pomlázku, aby mohl při 
ční zvyk připomenout.  

kované jarní narcisky a košíky paní 

Bio spol. s.r.o., jejich marketingu a v největší míř
šnou a zajímavou prezentaci našeho města, našim skautům a paní Kotrlové za velikonoč

Rozvoj volnočasových aktivit pod Králickým Sně
Operačního progamu přeshraniční spolupráce 

kulturní kalendá ř? Pokud ne, ještě stále jsou volně k dispozici v
jších akcí ve městě a v polském Stronie Slaskie  zde také najdete nap

čných aktivit jako jsou kurzy karate v Kulturním domě
ě českým lektorem chystáme opět společná Sportovní utkání, Den d

tu jsme také dokončili montáž scénického osvětlení a ozvučování techniky pro náš Kult

ěsto Stronie Slaskie 
koncertem Zuzany Stirské a Gospel Time v kostele Sv. Ann

Willy Fogem na cestě kolem světa“ v hlavní režii základní školy, KD je partnerem akce
Sportovní utkání Stronie Slaskie-Staré Město 

ádaných organizační složkou města sledujte naše informační vitrí

našem Kulturním domě Virtuální 

řediskem České zemědělské univerzity 
 ekonomické fakulty. Za náročným, ale zajímavým 

tronomie probíhá v současné době kurz 
Jak už sám název napovídá, 

čínské medicíny. Příští měsíc budeme 
dispozici máme celou řadu 

. Etika, jako východisko z krize společnosti, 
asnost myslivosti, Hudební nástroje, Kouzelná geometrie, Lesnictví, Pěstování a využití 

asnost EU, Vývoj informačních technologií a další. Novinkou je, že od ř
lávání umožněna širším vrstvám obyvatel.  

co nového a zajímavého, přijďte mezi nás. Naším cílem je nejenom získávání nových 
ematické zájezdy. Můžete samozřejmě vybírat a ú

   Za Kulturní zařízení Města Staré M

6 

ětší církevní svátek v roce, jsme se 
– kulturní akce, kterou pořádal 

ětší míře také pracovnicím firmy za 
likonoční výrobky. 

asových aktivit pod Králickým Sněžníkem“ 
ní spolupráce  

dispozici v našem Informačním centru. 
polském Stronie Slaskie  zde také najdete např. rozpis fotbalových 

Kulturním domě s polským lektorem, kurzy 
ná Sportovní utkání, Den dětí, Divadlo bez 

ní techniky pro náš Kulturní 

kostele Sv. Anny 
školy, KD je partnerem akce 

ční vitríny, webové stránky 

ěstování a využití jedlých a léčivých 
Novinkou je, že od října 2014 bude univerzita 

te mezi nás. Naším cílem je nejenom získávání nových 
ě vybírat a účastnit se zájezdů jiných 

ěsta Staré Město Alena Windová 



Vážení rodiče 
a přátelé školy, 
 
někteří z Vás jste jistě 
zaregistrovali, že bylo 
vypsáno výběrové řízení na 
funkci ředitele naší základní školy.  Základní škola a 
Mateřská škola ve Starém Městě má za sebou t
období pod vedením paní Mgr. Barbory Zelené, ve kterém 
se jí podařilo naplnit motto: „Škola radosti, hravosti 
a bezpečí“, se kterým do této funkce v
nastupovala.  
 

Naší základní povinností je vzdělávání d
povinnost se snažíme plnit beze zbytku. Ze
však víme, že pokud škola dokáže vytvořit hezké prost
a povinné učební osnovy zpestřit nabídkou dalších aktivit, 
je atmosféra nejen mezi dětmi, ale i mezi žáky a u
lepší.  
 

Za podpory  pedagogů a provozních zamě
paní ředitelka v průběhu svého působení nové nápady 
a vize do způsobu výchovy a vzdělávání na naší škole. 
Myslím, že vše, co se podařilo, stojí alespo
zmínku:  
 

V roce 2013 dovedla naši školu k získání titulu 
Program Ekoškola je mezinárodní vzdělávací program, 
jehož hlavním cílem je zlepšení prostředí ve škole a jejím 
okolí a snížení ekologického dopadu naší školy. Tento 
titul je platný na dvouleté období do června 2015. Škola 
začala spolupracovat s firmou PRO-BIO, která pomáhá 
výběru vhodných surovin, receptů a i př
školní jídelně. Žáci v kroužku vaření vař
jahel, špaldy a jiných surovin. Jejich jídla pak hodnotí 
o velké přestávce nebo slouží jako vzorky k
různých školních akcích - Maškarní ples pro d  

Z účelové dotace z prostředků KÚ Olomouc byl vytvo
žákovský projekt „Střípky Staroměstska
ve školním roce 2011/2012 ve všech výukových oblastech 
základního vzdělávání. Za finanční podpory Olomouckého 
kraje byla realizována naučná stezka, kdy bylo umíst
informačních tabulí. Každá třída si vybrala n
zajímavé místo ve Starém Městě a našla o ně
nebo je doplnila výtvarně. Plánek s informač
je k dispozici v informačním středisku. 
 

Z dotace ministerstva životního prostředí byl upraven 
bývalý školní pozemek na přírodní učebnu, 
pedagogů, rodičů i žáků. Zde se žáci mohou vzd
během pěkných dní. Pozemek byl oplocen a osázen živým 
plotem. Žáci pozemek upravili, poryli a plocha
osázena keři rybízu, angreštu, jahod, kv
vytvořeno osevní místo s bylinkami a poznávací záhon 
s různým obilím. Třídy budou mít možnost si osázet své 
záhony. S kroužkem florbalu a panem Bechrem  bylo 
vytvořeno ohniště. 
 

Proběhl  3. ročník Školního plesu, kam už n
kvůli oblíbené hudbě skupiny KREYN, ale i vystoupení 
našich dětí a zajímavé tombole. Zaměstnanci školy se 
podílejí na organizaci plesu, na chystání a výzdob

editele naší základní školy.  Základní škola a 
ě má za sebou tříleté 

vedením paní Mgr. Barbory Zelené, ve kterém 
„Škola radosti, hravosti 

í“, se kterým do této funkce v roce 2011 

ělávání dětí a tuto 
povinnost se snažíme plnit beze zbytku. Ze zkušenosti 

řit hezké prostředí 
it nabídkou dalších aktivit, 

tmi, ale i mezi žáky a učiteli 

 a provozních zaměstnanců  vnesla 
ůsobení nové nápady 
ělávání na naší škole. 

ilo, stojí alespoň krátce za 

získání titulu Ekoškola. 
zdělávací program, 
ředí ve škole a jejím 

okolí a snížení ekologického dopadu naší školy. Tento 
června 2015. Škola 

která pomáhá při 
ů a i přípravě jídel ve 
ření vaří z pohanky, 

ovin. Jejich jídla pak hodnotí žáci 
estávce nebo slouží jako vzorky k ochutnání na 

pro děti. 
 KÚ Olomouc byl vytvořen 

ěstska“, který vznikal 
ve školním roce 2011/2012 ve všech výukových oblastech 

podpory Olomouckého 
ná stezka, kdy bylo umístěno 9 

řída si vybrala nějaké 
 a našla o něm informace 

informačními tabulemi 

ředí byl upraven 
čebnu, za pomoci 

Zde se žáci mohou vzdělávat 
kných dní. Pozemek byl oplocen a osázen živým 

plotem. Žáci pozemek upravili, poryli a plocha byla 
i rybízu, angreštu, jahod, květin. Bude 

bylinkami a poznávací záhon 
ídy budou mít možnost si osázet své 

kroužkem florbalu a panem Bechrem  bylo 

, kam už někteří chodí 
 skupiny KREYN, ale i vystoupení 

ěstnanci školy se 
podílejí na organizaci plesu, na chystání a výzdobě sálu. 

V červnu bude uspořádána
v Kulturním domě, kde se prezentují výtvarné práce 
našich žáků, kteří vystupují i v
– recitace, hry na flétnu, dramatizace. Letos má být 
vystoupení doplněno i kroužkem karate a vystoupením 
děvčat z tanečního kroužku paní Kokešové.
 

Ve školním roce 2013/2014 byl v
vypsala MAS Horní Pomoraví, srovnán terén okolo 
tělocvičny a bylo zde umí
a vznikla tak venkovní tě
strojů vyčistí zem a bude na
a posilovat venku. Na úpravě
V rámci projektu „Advent, um
proběhlo druhé adventní zpívání. 
vedením pana učitele P. Lipky za doprovodu kroužku 
fléten, který nacvičila s
J. Podhorová. Písně byly dopln
které secvičila pí B. Hubíková a p. Haluza. Adventní 
pohoda byla zakončena vystoupením d
kroužku pí Kokešové před kostelem. P
návštěvníkům nabídnuto váno
nealkoholický punč. 
 

Paní ředitelka Zelená vede v
jógy a protahovacích cviků
dochází na rychlejší aerobic 
kickboxu. Vede zájmový 
kluci, kteří chtějí posilovat svoje t
energie po vyučování. 
 

V loňském roce odjeli na školu v
Nejde o to, aby opustili naši horskou oblast a šli do jiné, 
ale jde o jejich sžívání v kolektivu. V
na školu v přírodě posláni žáci 7. a 8. ro
nově otevřené ekologické stř
nadmíru spokojeni s programem, jídlem, ubytováním 
a aktivitami, které tam byly provozovány. Ur
napomohla k bližšímu navazování vztah
i pedagogy. 
 

Ke dni 1. 9. 2012 byl změ ě
horská škola“ a ten se snažíme napl
ŠVP byl upraven, aby v 
mohl lyžovat každý od mate
9. ročníku. Letos se lyžařského výcviku
dětí z MŠ a 65 žáků ze 
a pedagogové, kteří nelyžovali, ab
týden se zaměřením na environmentální aktivity 
a turistiku, která probíhala v
 

Během prázdnin, kdy byla za
s pí Hubíkovou a p. Haluzou 
kam chodili žáci od rána do odpo
okolí, plnili program, který byl p
sami jídlo, které si sami uvař
 

Na všech akcích, které byly v
uskutečněny, nabídla paní 
a dětem Staroměstska ve spolupráci s
aktivity, které v souvislosti se zm
i v dalších letech udržet. Přejme jí, aby se jí to poda
 

7 

řádána 3. Školní akademie 
ě, kde se prezentují výtvarné práce 

í vystupují i v rámci zájmových kroužků 
recitace, hry na flétnu, dramatizace. Letos má být 

ěno i kroužkem karate a vystoupením 
ního kroužku paní Kokešové. 

ce 2013/2014 byl v rámci projektu, který 
vypsala MAS Horní Pomoraví, srovnán terén okolo 

ny a bylo zde umístěno 5 posilovacích strojů 
venkovní tělocvična. Letos žáci kolem 

a bude naseta tráva. Budou moci cvičit 
silovat venku. Na úpravě terénu se bude dál pracovat. 

rámci projektu „Advent, umění a hudba v kostele“ 
adventní zpívání. Sbor dětí zpíval pod 

itele P. Lipky za doprovodu kroužku 
čila s děvčaty paní učitelka 

ě byly doplněny vánočním pásmem, 
B. Hubíková a p. Haluza. Adventní 
čena vystoupením děvčat z tanečního 

řed kostelem. Při odchodu bylo 
m nabídnuto vánoční cukroví a horký 

editelka Zelená vede v pondělí zájemkyně o cvičení 
a protahovacích cviků a druhá skupinka cvičících 

aerobic nebo cvičení s prvky 
kickboxu. Vede zájmový kroužek siláků, kam chodí 

ilovat svoje tělo a vybít trochu 

školu v přírodě žáci 8. ročníku. 
Nejde o to, aby opustili naši horskou oblast a šli do jiné, 

kolektivu. V letošním roce byli 
 posláni žáci 7. a 8. ročníku. Navštívili 

ené ekologické středisko Švagrov, kde byli 
programem, jídlem, ubytováním 

aktivitami, které tam byly provozovány. Určitě tato akce 
u navazování vztahů mezi žáky 

ěněn název  ŠVP na „Zdravá 
“ a ten se snažíme naplňovat nejen na papíře. 

 našich horských podmínkách 
dý od mateřské školy až po žáka 

lyžařského výcviku zúčastnilo 19 
 základní školy. Ostatní žáci 

yžovali, absolvovali projektový 
m na environmentální aktivity 

turistiku, která probíhala v našem okolí. 

hem prázdnin, kdy byla zavřena školní družina, vedla 
Hubíkovou a p. Haluzou   týdenní příměstský tábor, 

odili žáci od rána do odpoledne poznávat naše 
program, který byl připraven, připravovali si 

i jídlo, které si sami uvařili na ohništi, jež vytvořili.  

Na všech akcích, které byly v průběhu těchto tří let 
paní ředitelka možnost žákům 

stska ve spolupráci s pedagogy a rodiči 
vislosti se změněným ŠVP chce 

řejme jí, aby se jí to podařilo. 

Mgr. Kateřina Matějová 



8 

Reakce na zastupitelstvo 11. 4. 2014 
Vážení občané, ráda bych tímto reagovala na situaci, která vznikla na zastupitelstvu dne 11. 4. 2014, ať již z důvodů zrušení 
Staroměstské provozní společnosti, anebo díky vystoupení zastupitelky paní Ladislavy Rogoňové. Bylo nám již na počátku 
řečeno, že jsme mírní a že máme více zveřejňovat, na což jednou doplatíme, a to se stalo právě na tomto zastupitelstvu. Takže 
ANO, po těchto urážkách a neoprávněném napadání, přestáváme být hodní. 
Protože nejsem zvyklá okamžitě reagovat na urážky a lži bez faktického důkazu a na lidi pod vlivem omamných látek, tak si 
dovolím nyní těmto lidem sdělit několik stručných a jasně doložitelných údajů. Tohle postupné sdělování údajů, včetně roků 
našeho působení budu zveřejňovat v jednotlivých číslech ZR až do konce roku 2014. Důvodem mé reakce je i to, že paměť 
českého národa je velmi krátká, což potvrdili i lidé, kteří přišli na výše zmiňované zasedání.  Pokud si, Vážení občané, takto 
představujete komunikaci, tak si myslím, že se mi určitě jedna z věcí nepovedla, a to naučit lidi komunikovat, a to v rámci 
faktické diskuze a klidně i v hádce. Protože zastupitelstvo bylo veřejně přístupné, tak si dovolím sdělit několik veřejných údajů. 
Tohle jsou údaje určené zvlášť pro pana Zdeňka Řezníčka. 
Staroměstská provozní společnosti – rok 2008: 
- Založení společnosti 17. 1. 2008, plátcem DPH od 23. 5. 2008. 
- Byli převedení zaměstnanci místního hospodářství s úpravou platů a vyhlášeno výběrové řízení na 1 pracovní místo – ředitel 
společnosti a požadavek na účetní. 
- Na městě byl ukončen pracovní poměr s vedoucím bytového odboru a paní referentkou. 
- Byl vybrán pan ředitel dle výběrového řízení, výběrové řízení na pozici účetní společnosti neproběhlo. Paní účetní byla 
dosazena přímo. Následně byla přijata sekretářka a pracovník pro dohled nad veřejnou službou. 
-Zde ale dochází ke změně, kde bez jakékoliv předvedené práce byly dány nové mzdové tarify jak panu řediteli, tak paní účetní.  
Sekretářka – navýšení o 100 %, - nová pozice. 
Pracovník starající se o zaměstnance z úřadu práce – navýšení 100% - nová pozice, tyto náklady jsou rok kryty dotací. 
- Takže jsme vytvořili takzvaně novou společnost, která by měla začít podnikat. 
- A nyní zůstává zjistit, proč byla tato společnost založena a za jakým účelem. 
- MĚSTO SE STALO PLÁTCEM DPH AŽ DNE 1. 7. 2009, TAKŽE SI NEMOHLO V ROCE 2008 ŽÁDNOU DPH 

ODEČÍTAT A V NÁSLEDUJÍCÍCH LETECH POUZE S ČINNOSTÍ, KTERÉ BYLY PODNIKATELSKÉ. UČETNÍ 
JISTĚ POCHOPÍ. STAČILO SE JEN ZEPTAT ÚČETNÍCH NA MÚ. 

- PRO LAIKY – KAŽDÁ NAFAKTUROVANÁ SLUŽBA, ZBOŽÍ, MATE RIÁL S DPH VYTÁHLA Z M ĚSTSKÉHO 
ROZPOČTU PENÍZE NAVÍC, PROTOŽE NEŠLO DPH ODE ČÍST, A TÍM PÁDEM POŽADOVAT PO 
FINANČNÍM ÚŘADĚ. 

- ROK 2008 - SMPS NAFAKTUROVALA MĚSTU V RÁMCI TZV PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI FAKTURY, NA 
KTERÝCH BYLO DPH VE VÝŠI 1.000.426,50 KČ. To jsou jasná a dokazatelná fakta. 

- Kdyby zafungovaly kontrolní mechanismy, tak tohle vše mohli zjistit tehdejší členové kontrolního výboru, (ve kterém byla 
a je doposud účetní), i finančního výboru a také členové vedení města. Nutno podotknout, že část bývalého vedení sedí 
v současném zastupitelstvu. K tomuto zjištění nepotřebujete ekonomické vzdělání, stačilo pouze použít zdravý rozum při 
uvažování, co je pro MĚSTO výhodné a co je výhodné pro jiné. 

- Mohli bychom pokračovat dalšími „manažerskými rozhodnutími“ jako je nákup nového auta (dělníci, ale neměli čím dělat), 
smlouva s právníkem za paušál 6.000,- Kč měsíčně (město žádného právníka nemělo), 25 dní dovolené v podnikatelské 
organizaci, (kdo by to nechtěl?), pronajmutí všech kotelen, a to již městskou společností firmě Paliva a Energo za 1,- Kč 
nájemného. Nebyl nakoupen žádný hmotný majetek, na kterém by se konečně projevila možnost odpočtu DPH a který by 
nebyl přefakturován městu, nebyla využita možnost přihlásit se do výběrových řízení pro dotace (model Nového Malína – 
kdy zůstává dotace tzv. v domě), možná i proto, že žádné vhodné nebyly. 

PODNIKÁNÍ SMPS ZA ROK 2008 V ČÍSLECH:  
- OD 5.-12. MĚSÍCE NAFAKTUROVALA SMPS 10.368.713,10 Kč MĚSTU, POKUD BYCH TUTO ČÁSTKU 

ROZPOČETLA NA CELÝ ROK, TAK BY SMPS VY ČERPALA VÍCE NEŽ 2/3 ROZPOČTU MĚSTA. 
- OD 5.-12. MĚSÍCE NAFAKTUROVALA SMPS  CIZÍM ODB ĚRATELŮM 62.935,70 Kč. 
TAKŽE Z CELKOVÉHO OBJEMU TRŽEB VYFAKTUROVANÝCH V RO CE 2008 BYLO 0,60 % 
VYFAKTUROVÁNO CIZÍM ODB ĚRATELŮM, Z TOHO PŘEVÁŽNÁ ČÁST TRŽEB JE PRODEJ MATERIÁLU 
Z OPRAV CHODNÍK Ů.   
ZOPAKUJME SI N ĚKOLIK DOBRÝCH „MANAŽÉRSKÝCH“ ROZHODNUTÍ ZA ROK 2008 : 
- Založení společnosti, která je sice plátcem DPH, ale tím, že neměla cizí zakázky, tak připravila město pouhou přefakturací 

o 1.000.426,50 Kč. Nezlobte se na mě, ale takhle podnikat by zvládlo cvičené zvířátko, na to jsme nepotřebovali společnost. 
Není to otázka ekonomického vzdělání, je to otázka selského rozumu a důvěry v zaměstnance MÚ, kteří určitě tuto zkušenost 
nedoporučovali. 

- Společnost pronajala cizí firmě kotelny, a to všechny za 0 Kč, 1.200,- Kč nebo 1,- Kč ročně nájemného - přece si nebude 
přidělávat práci a vytvářet vlastní zisk, když ho má pohodlně a bez práce z města. 

- Neměli jsme UNC, pořádný traktor, míchačku, vrtačky, kango, vibrační desku, atd., ale koupili jsme technikům auto na 
leasing – proč ne, ono si na sebe určitě vydělalo. Ano, zde jsme i my udělali chybu, špatné personální výběrová řízení. 

- Našla jsem minimálně tři důvody, kvůli kterým byla společnost zřízená:  - jeden prozradím hned (upozorňuji, že je to pouze 
můj osobní názor) – neschopnost tehdejšího vedení říct bývalému vedoucímu bytového odboru, že s ním nechce 
spolupracovat a říct paní referentce, že má odejít do důchodu. Další dva důvody určitě nemusím sdělovat, ty si najde soudný 



9 

čtenář sám. Dám nápovědu – kvůli odpočtu DPH určitě založena nebyla, což jistě čtenář již vyčetl a odpovídám tímto za 
ostatní zastupitele na dotaz pana Peštála. 

- Takže jak říkalo a říká bývalé vedení – my jsme důvěřovali, mohu potvrdit, že souhlasím a že to je nutné. My jsme taky 
důvěřovali. Důvěřovat z počátku musíte, protože Vám ve funkci starosty a jednatele nic jiného nezbude, musíte nejdříve 
důvěřovat, protože cizí člověk (nespjatý s vedením města) pověřený vedením společnosti musí také dostat nějakou 
odpovědnost a pravomoci. Ovšem rozdíl mezi námi je, že my jsme i následně prověřovali, a jakmile jsme vždy začali 
prověřovat, tak došlo k problémům, které následně vyústily k postupnému ukončení Staroměstské provozní společnosti. 
Pokud chce někdo zmínit, že jsme na chyby měli přijít dřív, tak smekám klobouk, protože vážně nevím, jak objevit chybu 
dřív, než se stane. Ano, dnes vím, že jsme ji měli zrušit hned, že bych si ušetřila spoustu problémů, ano, to je moje největší 
chyba v případě SMPS. Ovšem omluvou je, že po nástupu na radnici jsme se rozhodli, že to zkusíme rozjet a přenastavit. 
Nechtěli jsme reagovat, tak jak se to stává po každé revoluci, že se vše, co vytvořilo bývalé vedení, ihned zruší. Naše kroky si 
přečtete v následujících číslech ZR. TÍMTO BYCH ALE CHTĚLA SDĚLIT, ŽE VINA ZA TENTO EFEKTIVNÍ ZPŮSOB 
HOSPODAŘENÍ NENÍ POUZE VE VEDENÍ MĚSTA A SPOLEČNOSTI, ALE NA VŠECH KONTROLNÍCH 
MECHANISMECH I ZASTUPITELECH, KTEŘÍ VZNIK TÉTO SPOLEČNOSTI PODPOŘILI A PAK SE PŘESTALI 
STARAT, JAK FUGUJE A BUDE FUNGOVAT DÁL. 

- Ale pokračujme dále rokem 2008, takže nám z toho všeho v roce 2008 vyšla daňová povinnost, což bylo unikátní. 
- PROTOŽE JSME ZDANILI VLASTNÍ DAN Ě. PENÍZE, KTERÉ JSME SMPS PLATILI ZA FAKTURY, JSME 

MĚLI Z ROZPO ČTU, KTERÝ JE HLAVN Ě POSTAVEN NA DAŇOVÝCH PŘÍJMECH – ZDANIT P ŘIDĚLENÉ 
DANĚ JEN TAK NĚKDO NEUMÍ.  

Důvody ukončení činnosti SMPS popíši podrobněji v následujících číslech ZR, ale nyní alespoň ty nejzákladnější: 
Město je plátcem DPH, může podnikat a podniká, DPH si může stejně odečíst pouze u podnikatelské činnosti (TIC, lesy, 
přibudou kotelny). 
Správa města, jeho majetku, VŘ, základní rozhodnutí půjdou přes starostu, radu města a potažmo přes zastupitelstvo. Žádný 
cizí člověk (ředitel, gen. ředitel, ekonom, technik) nebude rozhodovat o zakázkách a stavbách města bez konzultace s vedením 
města (jen proto, že to vychází z jeho daných odpovědností a pravomocí). Tohle je jeden ze základních důvodů, proč jsme 
navrhli zrušení společnosti, protože se to ani nám, ani bývalému vedení nepodařilo uhlídat a nastavit.  
Další důvod zrušení – jedno účetnictví, výkazy předloženy každý měsíc, přehled o financích každý měsíc, tak jak to bývalo 
před založením společnosti. Doposud nemám zprávu za rok 2013, i když jsem ji již několikrát požadovala. 
NEJVĚTŠÍ DŮVOD PRO ZRUŠENÍ SPOLEČNOSTI - MĚSTO NEPLATÍ DAŇ, PLNĚ ZŮSTÁVÁ V ROZPOČTU 
MĚSTA, TAKŽE POKUD V ROCE 2008 VYŠLA NA SMPS DAŇOVÁ POVINNOST, TAK BY NEBYLO NUTNÉ JI 
ODVÉST NA FÚ, ALE ZŮSTALA BY V ROZPOČTU MĚSTA PRO DALŠÍ INVESTICE. TAKŽE POKUD VYJDOU 
KOTELNY SE ZISKEM, TAK Z ŮSTÁVÁ VŠE V ROZPOČTU MĚSTA. 
Současní členové zastupitelstva, kteří stáli u jejího zrodu (pánové Kamp, Rygar, paní Rogoňová, ing. Mikundová, paní 
Windová) a z pozic radních a zastupitelů měli na její chod dohlížet, mají v dnešní době problém se zrušením společnosti, která 
sice funguje, ale z důvodů správy majetku a financí města potřebuje neustálý dozor, který nejlépe a nejprůkazněji bude opět 
vykonávat zastupitelstvo, rada města, finanční a kontrolní výbory, starosta. Tímto rozhodnutím nedojde k dalšímu odčerpávání 
prostředků, které mohly být využity jinde. Na otázku pana Kampa: „Co je na společnosti špatného?,“ odpovídám: „Co kdybyste 
si jako dlouholetý kandidát na starostu odpověděl na tuto otázku sám?“ Myslím si, že byste za ty roky v zastupitelstvu měl mít 
jasný přehled o chodu města a také jeho společnosti, pokud Vám nejde jen o pozici a peníze, a měl byste být připraven na 
otázku: „Proč jste tuto společnost chtěl zachovat?“. 
Vážený pane Řezníčku, tohle jsou jasná a průkazná fakta, jak dobře společnost pod vedením pana Lazarova pracovala, pokud 
Vám tedy šlo o tato fakta. Pokud Vám šlo o lži a pomluvy, které jste pronesl na zastupitelstvu a soustředil jste veškeré 
zaslechnuté pomluvy a lži o tom, že pan Lazarov kradl a bral úplatky od mé osoby a osoby pana Matouše, tak nemohu bohužel 
vysvětlením sloužit, protože do „národního“ nechodím a vy jste žádné konkrétní obvinění nevznesl a skutečně je mi to líto.  
Příště jen prosím o konkrétní údaje a argumenty, protože i má trpělivost nechat se obviňovat za něco, co jsem neudělala, má své 
meze. 
Vážení občané, protože jsem se moc rozepsala, tak k vystoupení paní Rogoňové a následnému návodu, jak získat majetek obce 
tím, že ho I V DNEŠNÍ DOBĚ ZNÁRODNÍTE a pak stačí, když budete obviňovat, urážet, křičet a řvát (tím získáte podporu 
některých zastupitelů), tak napíši informace v příštím čísle. Také se vrátím k tvrzení pana Kampa a paní Windové, kdo má dvojí 
metr a na co. Budu také pokračovat podnikáním SMPS až do roku 2014. Pouze jediné nebudu komentovat, a to osobní útoky 
paní Machálkové na mě a mého syna, takhle se ponižovat skutečně nebudu. Je jasné, že i my jsme dělali chyby a budou 
popsány a zmíněny, doufám, že zmíním všechny, na druhou stranu se nám v roce 2011 podařilo alespoň zastavit tento 
nesmyslný způsob podnikání, založený pouze na přefakturaci. 
Alespoň jedna perlička pro zasmání na závěr: ROK HOSPODAŘENÍ 2008: SMPS nechala zpracovat projekt na obnovu 
sídliště Budovatelů a energetické audity. K ceně za tyto projekty si napočítala provizi 10% a 20% plus DPH (celková cena cca 
300.000,- Kč) a takhle to přefakturovala městu. Nezlobte se, ale při přečtení této informace se i mě rozum zastavil. KDE BYLY 
A DOPOSUD JSOU KONTROLNÍ MECHANISMY, O KTERÉ ŽÁDÁME OD POČÁTKU NAŠEHO OBDOBÍ? 
POSLEDNÍ ZMÍNKA PRO VÁS VŠECHNY A SPECIÁLNĚ TAKÉ PRO PANÍ MILBACHOVOU, TOHLE VŠECHNO 
JSOU PENÍZE, KTERÉ MOHLY BÝT VYUŽITY PRO OPRAVY BYTOVÉHO FONDU, PRO OPRAVU ŠKOLNÍCH 
BUDOV, PRO VÝMĚNU OKEN NA ZDRAVOTNÍM STŘEDISKU (VÝMĚNU, KTEROU VÁM, VÁŽENÁ PANÍ, SLÍBIL 
PAN LAZAROV), PRO CENTRÁLNÍ VYTÁPĚNÍ ATD.  
A TO JSME PROZATÍM POUZE V ROCE 2008.              Ing. Vlasta Pichová, starostka města 



10 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZM A RM 
Usnesení z 21. zastupitelstva města konaného dne 

11.04.2014 v malém sále Kulturního domu Staré Město 
Usnesení č. 309/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
program 21. zasedání zastupitelstva města Staré Město 
navržený radou města, doplněný o: 
návrh revokace usnesení č. 301d)/2014 z 20. zastupitelstva 
města, konaného dne 26.2.2014, který podala Ladislava 
Rogoňová. 
Usnesení č.  310/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: ověřovatele 
zápisu:  Alena Windová, Jiří Matouš 
Usnesení č. 311/2014:   
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: návrhovou komisi 
ve složení: předsedkyně  Jitka Tříletá, členové Lukáš Koreš, 
Radek Nožička 
Usnesení č. 312/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: rozpočtová 
opatření: 
Příjmy: 
Položka - 
název 

Schválený 
rozpočet 

v Kč 

Skutečnost 
v Kč 

Rozpočtová 
změna v Kč 

1122 Daň 
z příjmu právn. 
osob za město 

0 483 360 483 360 

celkem 0 483 360 483 360 
Výdaje: 
Položka - název Schválený 

rozpočet 
v Kč 

Skutečnost 
v Kč 

Rozpočtová 
změna v Kč 

3313 6122 
Digitalizace 
kina 

0 315 151 315 151 

3391 6122 
MKPR 
Volnoč.aktivity  

0 600 000 600 000 

6399 5362 Daň 
z příjmu 
práv.osob 

0 483 360 483 360 

6409 5909 
Ost.nein.výdaje 
-rezerva 

1 267 844 352 693 -915 151 

celkem 1 267 844 1 751 204 483 360 
Usnesení č. 313/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: jmenovité 
hlasování u každé projednávané záležitosti zastupitelstvem 
města 
Usnesení č. 314/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město ruší: usnesení č. 62a)/2011 
o prodeji pozemku p.č. 1603/6 v k.ú. Chrastice J.V.  
Usnesení č. 315/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
1) Prodej pozemků p.č. 1601/4, p.č. 1601/5 a část  pozemku 
p.č. 1600/4 (přesná výměra bude určena GP) v k.ú. Chrastice 
P.O. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o pozemky,  
pro které nemá město vlastní využití a nejsou ani předmětem 
nájmu. 

2)Prodej části pozemku p.č. 1600/4 (přesná výměra bude 
určena GP) v k.ú. Chrastice Z. B. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o pozemek, pro které nemá město 
vlastní využití. 
3)Prodej pozemku p.č. 3458/2 o výměře 48 m2  v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem J. M.  
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o nepotřebný majetek, pro který nemá 
město vlastní využití. 
4)Prodej části pozemku p.č. 252/3 v k.ú. Nová Seninka 
(přesná výměra bude určena GP) manželům J. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o nepotřebný majetek, pro který nemá 
město vlastní využití.  
5)Prodej části pozemku p.č.3395/5 v k.ú.Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem(přesná výměra bude určena GP) M. M. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o nepotřebný majetek, pro který nemá 
město vlastní využití a navazuje na nemovitosti ve vlastnictví 
žadatelky. 
6)Prodej části pozemku p.č. 1041/1 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem (přesná výměra bude určena GP) Z. N. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o nepotřebný majetek, pro který nemá 
město vlastní využití a žadatel jej má v dlouhodobém 
pronájmu. 
7)Směnu pozemků mezi městem Staré Město a společností 
Úsovsko a.s., Ing. J. M. a Ing. M. N. takto: 
a) část pozemku p.č. 11/1 o výměře cca 1951 m2 a část 

pozemku p.č. 19/1 o výměře cca 361 m2, k.ú. Kunčice pod 
Králickým Sněžníkem z majetku spol. Úsovsko a.s.,  

b) část pozemku p.č. 3338/5 o výměře cca 6893 m2, k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem z majetku Ing. J. M. 

c) část pozemku p.č. 2251 o výměře cca 421 m2, k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem z majetku Ing. M. N. 

když přesné výměry budou určeny geometrickým zaměřením 
(zatím celková výměra činí 9626 m2 – viz. výše uvedené 
výměry), 
d) za pozemky v majetku města Staré Město v k.ú. Kunčice 

pod Králickým Sněžníkem a Chrastice – jedná se 
o pozemky v areálech farem o celkové výměře 2398 m2 
(seznam pozemků je v tabulce níže) v poměru 1 : 1 / m2. 

Převis na straně Úsovsko a.s. (9626 – 2398 = 7228) o výměře 
7228 m2 směnit za zemědělsky užívané pozemky z majetku 
města Staré Město v poměru 1 : 3 – tedy 1 m2 pozemku pro 
stavbu cyklostezky za 3 m2 zemědělského pozemku ve 
vlastnictví města, jinak 7228 x 3 = 21 684 m2. 

Když rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků vyrovná 
Úsovsko a.s. finanční částkou ve výši znaleckého ohodnocení 
(výměra nabízených pozemků ze strany města 22802 m2 – 
21684 m2 = 1118 m2). 
Seznam pozemků včetně parcelních čísel je uveden v tabulce 
níže. Přesná kalkulace pro finanční dorovnání bude provedena 
po schválení GP katastrem nemovitostí. 
Katastrální území: Chrastice LV č. 10001 
Číslo pozemku Výměra v m2 Druh 

pozemku 
využití 

171/4 52 Zastavěná 
plocha 

 



11 

171/5 60 Zastavěná 
plocha 

 

502/7 26 Ostatní 
plocha 

Neplodná 
půda 

Celkem za k. ú.  138   
Katastrální území: Kunčice pod Králickým Sněžníkem 
LV č. 10001 
Číslo pozemku Výměra 

v m 
Druh 
pozemku 

Využití 

177/2 48 Zastavěná 
plocha 

 

178/2 29 Zastavěná 
plocha 

 

511/1 60 Ostatní 
plocha 

Neplodná 
půda 

511/5 40 Ostatní 
plocha 

Manipulační 
plocha 

511/6 48 Ostatní 
plocha 

Neplodná 
půda 

511/14 32 Ostatní 
plocha 

Manipulační 
plocha 

1411/10 205 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/12 101 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/13 58 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/14 109 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/15 34 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/16 15 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/17 15 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1413/1 1466 Trvalý 
tr.porost 

 

Celkem za k. ú.  2260   
pozemky v majetku města o celkové výměře 2398 m2 
Katastrální území: Kunčice pod Králickým Sněžníkem 
LV č. 10001 
Pozemek parc.č. Výměra v m2 
385/1 1008 
390/8 403 
390/11 36 
397/1 418 
1392/2 331 
511/2 87 
511/3 19 
511/9 145 
511/11 57 
1413/1 1466 
1414 270 
1418 3210 

2512/3 2967 
2512/4 457 
Celkem za k. ú.  10874 

Katastrální území: Staré Město pod Králickým Sněžníkem 
LV č. 10001 

Pozemek parc.č. Výměra v m2 
2381/3 215 
2381/4 328 
3366/1 3638 
2176/5 1494 
Celkem za k. ú.  5675 

Katastrální území: Nová Seninka LV č.10001 
Pozemek parc.č. Výměra v m2  

1777/1 6253 
Celkem za k. ú.  6253 

pozemky v majetku města o celkové výměře 22802 m2. 
8)Bezúplatný převod pozemku dle GP  p.č. 824/14 
parkoviště v k. ú. Hynčice pod Sušinou z majetku SPÚ 
9)Úplatný převod pozemku p.č. 3408 v  k.ú. Staré Město 
pod Králickým  Sněžníkem  – zahrada u pošty  
10) Majetkoprávní vyrovnání mezi městem Staré Město 
a Olomouckým krajem: 
Pozemky z vlastnictví města do vlastnictví Olomouckého 
kraje: 
p.č. 3265/56, 3265/55, 3265/54, 3265/53, 3265/60, 3265/52, 
3265/51, 3265/58, 3265/57, 3265/50, 3265/48, 3265/49, 
3244/50, 3626, 3265/36, vše v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem 
Pozemky z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
města Staré Město: 
p.č. 3265/38, 3265/47, 3265/46, 3265/45, 3265/44, 3265/43, 
3265/42, 3265/41, 3265/40, 3265/39, vše v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem 
11)Směnu pozemků: 
12)Pozemky z majetku města Staré Město: 
-  p.č. 79/4,  k.ú. Nová Seninka o výměře 1817 m2, za 

pozemky v majetku Ing. D.: 
- p.č.  2973/6, p.č. 2977/5, p.č. 2978/8, p.č. 3373/2, p.č. 

3373/4, p.č. 3373/5, k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem – celková výměra 1866 m2, 

Směna pozemků v poměru 1:1. 
Pozemky z majetku Města Staré Město: 

- p.č.  2224/74, p.č. 2228/137, k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem – celková výměra 22366 m2, 

- p.č.  560/2, p.č. 560/3, p.č. 571/6, p.č. 571/7, p.č. 571/8, 
p.č. 575/1, p.č. 575/2, p.č. 837/4, p.č. 837/19, p.č. 841, 
p.č. 842, p.č. 948/1, k.ú. Stříbrnice – celková výměra 
32231 m2, 

- p.č.  1936/4, p.č. 1955/2, p.č. 2013/4, k.ú. Nová Seninka 
– celková výměra 2427 m2, 

- p.č.  1959/4, 1959/6 v  k.ú. Chrastice – celková výměra 
450 m2, za pozemky v majetku Ing. Milka: 

- p.č. 2228/60, p.č. 2228/109, p.č. 3338/5, k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem-celková výměra 19100 m2. 

Směna pozemků – poměr 1:3(pozemky pro výstavbu rybníka). 
13)Úplatný převod pozemku p.č.1110, k.ú.Hynčice pod Suš. 
z majetku státu SPÚ dle ÚP, je zde navrženo parkoviště  
14)Odkup pozemku p.č. 3260/8, k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem do majetku města za cenu 190 Kč/m2 
od vlastníka pozemku M. M. 



12 

Usnesení č. 316/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
Olomouckého kraje a Pravidla pro poskytnutí příspěvku na 
pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup 
věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
Olomouckého kraje na rok 2014.  
Usnesení č. 317/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
postupné zrušení činností Staroměstské provozní společnosti 
s. r. o. se sídlem nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, 
IČ: 278 313 88, a to místního hospodářství do 30.6.2014, 
bytového hospodářství do 31.8.2014 a tepelného hospodářství 
do 30.9.2014 a její následnou likvidací. 
Usnesení č. 318/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město zřizuje: organizační složku 
místního a bytového hospodářství od 1.7.2014 
Usnesení č. 319/2014: 
zastupitelstvo města přijímá návrh na uspořádání společného 
setkání zastupitelstva města Staré Město a rady našeho 
partnerského polského města Stronie Slaskie v září 2014 
a ukládá Aleně Windové toto setkání připravit 
Usnesení č. 320/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí: 
zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání 
zastupitelstva konaného dne 26.2.2014 
Usnesení ze 78.zasedání RM Staré Město ze dne 19.03.2014 
1116)RM projednala možnost financování IT produktů 
formou dotace s tím, že i vzhledem k termínům plnění 
jednotlivých etap dotačních podmínek nebude žádost o dotaci 
podávat. Situace ohledně končící podpory Windows bude 
řešena individuálně. 
1117)RM doporučuje ZM ke schválení úplatný převod 
pozemku p.č. 3408, k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem – jedná se o zahradu u pošty. 
1118)RM jednomyslně schvaluje zpracování 
hydrogeologického posudku pro stavbu dešťové kanalizace 
pro budovu ZŠ Staré Město, ul. Nádražní 77. Cenová nabídka 
činí 32.110,- Kč. 
1119) RM bere na vědomí žádost o zařazení do nabídkové 
soutěže na prodej pozemků p.č. 747/1 a p.č. 746/2, k.ú. 
Hynčice pod Sušinou. 
1120) RM jednomyslně neschvaluje žádost o pronájem 
pozemku p.č. 948/1, k.ú. Stříbrnice, a to z důvodu, že 
pozemek bude předmětem směny ze strany města. 
1121)RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p.č. 
3458/2, k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem žadateli o prodej. 
1122) RM jednomyslně schvaluje vyřazení knih dle návrhu 
zaměstnankyně MK Staré Město. 
1123)RM jako valná hromada společnosti SMPS bere na 
vědomí informaci o výpovědi ze smlouvy o dílo k datu 
31.3.2014. 
1124) RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p.č. 
3395/5, k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem žadatelce 
o prodej, pouze za podmínky oddělení části pozemku sloužící 
jako přístupová komunikace k dalším objektům. 
1125) RM jednomyslně schvaluje převod kladného 
hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Staré Město za rok 2013 
v částce 7.115,96,- Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ. 
1126) RM projednala „Odvolání“ proti schválení prodeje části 
pozemku p.č. 1427/1, k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem 
s tím, že RM jednoznačně konstatuje, že ze strany města byla 

při projednávání prodeje dodržena všechna zákonná 
ustanovení (zveřejnění záměru, schválení v ZM apod.).             
1127)RM na základě doporučení výběrové komise 
jednomyslně schvaluje dodavatele na akce: 
Teplovod Staré město – VZMR zrušena 
Čelní fasáda ZŠ – DIMENSE v.o.s. – částka 38.720,-  
Vstupní prostory radnice + obřadní síň – PROINK – částka 
102.245,- Kč              
1128)RM jednomyslně schvaluje smlouvu o dílo na akci 
„Výměna oken Staré Město – společnost RI OKNA a.s.           
1129) RM doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku 
p.č. 252/3 o výměře cca 85 m2, k.ú. Nová Seninka, žadatelům 
o prodej. Přesná výměra bude určena GP.            
1130) RM jednomyslně neschvaluje žádost o finanční 
příspěvek na zřízení Baby Boxu v nemocnici Svitavy.               
1131) RM bere na vědomí návrh majetkoprávního vypořádání 
u domu č.p. 359 s tím, že konečné řešení situace bude 
předmětem dalšího jednání se spoluvlastníkem.              
1132)RM projednala situaci ohledně nájmu bývalých školních 
dílen s tím, že na základě žádosti nájemce stanovuje výši 
ročního nájmu nebytových prostor na 120,- /m2 s platností od 
1.4.2013 do 31.5.2014.               
1133)RM projednala návrh programu Anenské pouti 2014 
předložený vedoucí organizační složky Kulturní zařízení 
s tím, že do středy 26.3.14 bude předložen upravený návrh 
programu, který bude projednán se členy RM.          
1134)RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu nebytových 
prostor v budově zdravotního střediska pro provozovnu 
pedikúry. Nájemné bude činit  150,-Kč/měsíc a úhrada energií 
300,- Kč/měsíc.              
1135) RM projednala žádost o prodej/pronájem pozemků p.č. 
3260/6 a p.č. 3260/7, k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem s tím, že pozemek p.č. 3260/7 není ve vlastnictví 
města, a tudíž s ním nelze jakkoliv disponovat. Pozemek p.č. 
3260/6 RM k pronájmu neschvaluje – žadatelka požaduje 
pouze část pozemku.            
1136)RM jednomyslně schvaluje přidělení volných bytů 
z majetku města: Byt. č. 4 v č.p. 400 – M. F.                                        
1137)RM doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku 
p.č. 1041/1, k.ú Staré Město pod Králickým Sněžníkem 
o výměře cca 400m2  žadateli o prodej. 
RM ukládá záměr prodeje vyvěsit na ÚD a následně předložit 
ZM ke schválení. 
1138)RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemků 
p.č. 1608/9, 1608/10, 1608/11 a 1608/12, k.ú. Chrastice 
žadateli o pronájem. 
1139)RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemků 
p.č. 3615 a p.č. 134, k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem žadateli o pronájem. 
1140)RM doporučuje ZM ke schválení majetkoprávní 
vypořádání pozemků mezi městem Staré Město a Ol. krajem – 
jedná se o pozemky chodníků a součásti komunikace od 
křižovatky u budovy 24 na náměstí až po křižovatku ulic 
Hanušovická a Chrastická.  
1141) RM jednomyslně neschvaluje žádost o finanční 
příspěvek na zajištění akce Rock-Point – Zimní výzva 2014.  
1142) RM jednomyslně schvaluje rozpočtové změny 2014 na 
návrh Vedoucí hospodářsko – správního odboru.  
1143) RM doporučuje ZM ke schválení směnu pozemků mezi 
městem Staré Město a společností Úsovsko a.s. týkající se 
pozemků pro výstavbu rybníku.  
1144) RM jednomyslně schvaluje žádost o prominutí nájmu 
pro akci „Školní ples“.  



13 

1145) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemku 
p.č.145,k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem s podmínkou, 
že pozemek nebude sloužit k parkování vozidel a bude 
zajištěn nepřetržitý přístup k objektu hasičské zbrojnice. 
1146) RM jednomyslně schvaluje nákup techniky pro potřeby 
města – UNC nakladač s vibrační deskou a paletizačními 
vidlemi – cena 235.000,- Kč/bez DPH. 
1147) RM projednala havarijní situaci na budově č.p. 24 
(zatéká střechou) s tím, že SMPS jako správce budov města 
prověří stav a zajistí opravu v nutném rozsahu. 
1148) RM projednala připomínky občanů ke špatné 
funkčnosti městského rozhlasu v MČ Kunčice s tím, že SMPS 
zajistí opravu, případně osazení dalšího amplionu tak, aby 
vysílání bylo slyšet v celé MČ Kunčice. 
1149)  RM bere na vědomí: - informaci o plnění usnesení, 
- informaci starostky města ohledně termínu soudního jednání 
o vydání lesních pozemků, 
- informaci MŽP o ukončení mezistátního procesu posuzování 
vlivů na ŽP týkajícího se obnovy rozhledny na Kr. Sněžníku, 
- informaci ČSOB o zisku/ztrátě z provozu bankomatu ve 
Starém Městě za období říjen – prosinec 2013, 
- informaci o schválení plánu péče v NPR Králický Sněžník 
pro období 2014 – 2023, 
- zprávu ERÚ o provedené kontrole společnosti Paliva 
Energo, zahájené na základě podnětu města 
 
Usnesení ze 79.zasedání RM Staré Město ze dne 02.04.2014 
1150) RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemků p.č. 
114, 151/2 a částí pozemků p.č. 149/1, 151/1, 149/10 a 149/2, 
k.ú. Kunčice pod Kr. Sněžníkem do majetku žadatele a dále 
RM doporučuje odkup části pozemku p.č. 1432/3, k.ú. 
Kunčice pod Kr. Sn. do majetku města – jedná se 
o vypořádání majetkových poměrů kolem parkoviště 
v Kunčicích. Pozemky budou oceněny ZP a ceny budou 
vzájemně započteny. Další podmínky vzájemného vypořádání 
budou předmětem dalšího jednání. 
RM ukládá záměr prodeje vyvěsit na ÚD a následně předložit 
ZM ke schválení a o dalších podmínkách dále jednat 
(přístupová komunikace). 
1151) RM jednomyslně schvaluje souhlas s napojením 
budovy na pozemku p.č. st. 984, k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem na vodovod a kanalizaci přes pozemky 
v majetku města – dle situačního nákresu. 
RM ukládá souhlas vyhotovit a předat žadateli. 
1152) RM projednala žádost o předělení bytu z majetku města 
s tím, že tato je vzata na vědomí, neboť žadatel má 
neuhrazené závazky vůči městu – bude řešeno SMPS. 
RM ukládá zajistit úhradu závazků žadatele a po úhradě jej 
zařadit do seznamu uchazečů o městské byty. 
1153) RM doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku 
p.č. 1053/1, výměra cca 450 m2, k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem – legalizace stání pro koně.  
RM ukládá záměr prodeje vyvěsit na ÚD a následně předložit 
ZM ke schválení. 
1154) RM jednomyslně schvaluje žádost o finanční podporu 
pro rok 2014 ve výši 300,- Kč na žáka s tím, že dle počtu žáků 
je stanovena finanční podpora v částce 4.200,- Kč. 
RM ukládá finanční podporu vyplatit. 
1155) RM bere na vědomí informaci tajemníka MěÚ týkající 
se nabídky na odkup nepotřebného majetku města – pozemků 
kolem bytových domů apod.  

RM ukládá po uživatelích, kteří nereagovali a pozemky města 
bez právního důvodu užívají, požadovat úhrada 
bezesmluvního užívání. 
1156) RM bere na vědomí informaci tajemníka MěÚ týkající 
se vyhodnocení ankety v ul. Zemědělská na umístění 
zpomalovacího prahu, když občané se většinou vyslovili pro 
instalaci dlážděného prahu. 
RM ukládá zajistit zpracování PD na stavbu prahu.                        
1157) RM jednomyslně schvaluje vyhlášení konkurzu na 
pracovní místo „Ředitel ZŠ a MŠ Staré Město“. Konkurz je 
vyhlášen z důvodu, že pracovní poměr současné ředitelky ZŠ 
a MŠ je na dobu určitou – do 31.7.2014. Tajemníkem 
konkurzní komise bude tajemník MěÚ.  
RM ukládá konkurz vyhlásit a průběh administrativně zajistit. 
1158) RM projednala žádost o možnost zajištění grilování při 
fotbalových zápasech TJ Baník na fotbalovém hřišti. RM 
doporučuje, aby si tyto služby zajistil TJ Baník samostatně 
jako možný zdroj dalších financí pro činnost oddílu. 
RM ukládá službu zajistit v rámci TJ Baník. 
1159) RM projednala žádost o přidělení bytu z majetku města 
s tím, že tato je vzata na vědomí vzhledem k tomu, že 
v současné době nemá město volné byty k přidělení 
žadatelům. RM ukládá žadatele informovat. 
1160) RM jednomyslně schvaluje souhlas se stavbou VPI 
Staré Město (SU) vymístění p. 231, 233 – jedná se o přeložku 
vedení sítí u domů vedle bývalé turistické ubytovny.  
RM ukládá souhlas vyhotovit a předat žadateli. 
1161) RM doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku 
p.č. 1925/1 o výměře cca 900 m2, k.ú. Chrastice – na 
pozemcích se nachází stavby ve vlastnictví žadatele. 
RM ukládá záměr prodeje vyvěsit na ÚD a následně předložit 
ZM ke schválení. 
1162) RM projednala žádost o finanční příspěvek na akci 
pálení čarodějnic s tím, že finanční příspěvek byl ve výši 
5.000,- schválen pro ŠOK a jedná se pouze o změnu subjektu, 
kterému bude příspěvek poskytnut – SDH Staré Město. 
RM ukládá příspěvek poskytnout. 
1163) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu 
č. EP-12-8002610/1/K, Stříbrnice – p.č. 540, Ing. J., přeložka 
NNv s podmínkou, že bude provedeno zemní uložení NN 
v souladu s rozhodnutím MěÚ Staré Město Č.j.: 1711/2013, 
ze dne 14.10.2013, kterým bylo povoleno společnosti 
Energorozvody zvláštní užívání MK na pozemku p.č. 1018, 
k.ú. Stříbrnice pro uložení zemního vedení. 
RM ukládá žadatele informovat. 
1164) RM bere na vědomí pozvánku na konferenci „Možnosti 
řešení problémů sociálního začleňování“, která se uskuteční 
dne 29.4.2014 od 9.30 h – RM deleguje jako zástupce města 
místostarostu J. Klemsu. RM ukládá zúčastnit se konference. 
1165) RM jednomyslně schvaluje zápis do kroniky města za 
rok 2013. RM ukládá zápis provést. 
1166) RM projednala možnost odkoupení pozemku p.č. 
3260/8,k.ú. Staré Město pod Kr.Sněžníkem do majetku města. 
RM ukládá s majitelem jednat o ceně a v případě dohody 
odkup předložit ZM ke schválení. 
1167)  RM bere na vědomí: -informaci o plnění usnesení, 
-informaci o vzniku občanského sdružení „Království 
Králického Sněžníku o.s. 
-informaci ohledně projektu Bílé stopy, -program jednání ZM 
dne 11.4.2014 navržený starostkou města, -program Anenské 
pouti 2014 
 



… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…
 

Představujeme Vám novou rubriku Zlatého rohu „Tak jde 
historické vs. aktuální podoby města. Př
 

 

Dů

… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…    
edstavujeme Vám novou rubriku Zlatého rohu „Tak jde čas“. V této rubrice Vám vždy nabídneme porovnání 

ěsta. Přejeme Vám příjemné putování časem… 

Škola základ života… 
 

 

Dům č. p. 359 v proměnách času… 

 

14 

této rubrice Vám vždy nabídneme porovnání 



15 

Poděkování Horstu Krobotovi 
Dne 23.4.2014 předala starostka města Ing. Vlasta Pichová vyznamenání Rady města Starého Města panu 
Horstu Krobotovi za dlouhodobou službu ve sboru dobrovolných hasičů Staré Město. Děkujeme! 

 
 

inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce 

 
NABÍZÍME  

zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních 
sestav a pozemního Terrestrialního DVB-T 
vysílání.  
Doladění stávajících parabol. Naladění 
nových programů 
a poradenství. 
Specializované 
fórum zabývající 
se satelitní 
problematikou 
naleznete na 
webu 
www.satdigitalne.cz. 

Kontakt: 737537353 
 
 

SOUo KRÁLÍKY nabízí: 

Zájemci o studium pro další školní rok 2014/2015 
mohou stále ještě podávat přihlášky do oboru 

Opravář zemědělských strojů  
Žák v rámci studia učebního oboru získá ZDARMA 

následující kurzy: 
Řidičské kurzy skupin B, T, C, Svářečský kurz 
obalenou elektrodou, Svářečský kurz plamenem 

Úspěšní studenti získají stipendium ve výši  
až 600 Kč měsíčně. 

Přihlášky jsou k dostání v tištěné formě v budově školy a 
v elektronické podobě na stánkách soukraliky2.orlicko.cz 

Přihlášku Vám rovněž můžeme zaslat poštou. Poptávejte na 
telefonu 724 838 242 nebo doubravova.sou@seznam.cz 



16 

PROGRAM KINA SNĚŽNÍKPROGRAM KINA SNĚŽNÍKPROGRAM KINA SNĚŽNÍKPROGRAM KINA SNĚŽNÍK    

 
 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: PONDĚLÍ 19.5.2014 
 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré 
Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110.  
Případné příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 

 

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 
 

 


